

令和2年9月9日（令和2年9月29日）

# 淀川高槻管内環境整備工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	淀川高槻管内環境整備工事
工事地名	(自)大阪府高槻市大塚町地先 (至)大阪府高槻市道鶴町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010001	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	156日間 自 令和 2年 9月10日 (当初) 至 令和 3年 2月12日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	5,318,240
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大塚地区)		式	1		41,964,643				
河川土工		式	1		20,755				
掘削工		式	1		20,755				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	70	296.5	20,755			単-1号	
水制工		式	1		35,293,314				
水制工		式	1		35,293,314				
基礎捨石	割栗石 50-150mm	m3	754	6,519	4,915,326			単-2号	
大型土のう	耐候性(長期3年)	袋	744	8,562	6,370,128			単-3号	
大型土のう		袋	1,035	6,142	6,356,970			単-4号	
かごマット(陸上)	吊り式 500×1000 割 栗石 150~200mm	m2	60	20,010	1,200,600			単-5号	
かごマット(水中)	吊り式 500×1000 割 栗石 150~200mm	m2	240	22,180	5,323,200			単-6号	
袋詰玉石	2t用(強化型) 網目50m m以上 雑石φ150~200 mm程度	袋	384	18,030	6,923,520			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石	1t用(強化型) 網目50mm以上 雑石φ150~200mm程度	袋	259	16,230	4,203,570				単-8号
仮設工		式	1		6,650,574				
工事用道路工		式	1		4,044,257				
工事用道路盛土		m3	30	2,746	82,380				単-9号
工事用道路盛土撤去		m3	30	296.5	8,895				単-10号
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	2,524	879.7	2,220,362				単-11号
大型土のう	耐候性(長期3年) 設置・撤去	袋	134	12,930	1,732,620				単-12号
残土処理工		式	1		702,737				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	487.1	34,097				単-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	3,230	452,200				単-14号
残土等処分		m3	140	1,546	216,440				単-15号
汚濁防止工		式	1		1,106,300				

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	74	14,950	1,106,300			単-16号
交通管理工			式	1		797,280			
交通誘導警備員			人日	66	12,080	797,280			単-17号
直接工事費			式	1		41,964,643			
共通仮設費			式	1		7,458,230			
共通仮設費			式	1		3,669,230			
運搬費			式	1		3,181,230			
仮設材運搬費			t	271.9	11,700	3,181,230			単-18号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		488,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,789,000			
純工事費			式	1		49,422,873			
現場管理費			式	1		14,960,000			

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (鶴殿地区)		式	1		27,648,448				
河川土工		式	1		26,488,768				
掘削工(ICT)		式	1		3,878,918				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,300	282.2	1,495,660			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,200	206.5	1,073,800			単-2号	
土砂等運搬	表土(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	333.3	266,640			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,530	666.5	1,019,745			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	769.1	23,073			単-5号	
覆土工		式	1		572,720				
覆土(流用土)	表土	m3	800	715.9	572,720			単-6号	
残土処理工		式	1		22,037,130				

# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,270	3,230	10,562,100				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,270	1,949	6,373,230				単-8号
残土等処分		m3	3,300	1,546	5,101,800				単-9号
仮設工		式	1		1,159,680				
交通管理工		式	1		1,159,680				
交通誘導警備員		人日	96	12,080	1,159,680				単-10号
直接工事費		式	1		27,648,448				
共通仮設費		式	1		3,271,678				
共通仮設費		式	1		915,678				
技術管理費		式	1		616,678				
保守管理(ICT)		式	1		18,678				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-2号



# 設計内訳書

工事名	淀川高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						299,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,356,000			
純工事費			式	1					
						30,920,126			
現場管理費			式	1					
						9,212,000			
工事原価			式	1					
						40,132,126			

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	摘要

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 ( I C T ) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5300m3	式	1		18,678			WB010400 単一 12号
合 計					18,678			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費( ICT )	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 13号
合 計					598,000			

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	296.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	296.5	296.5	CB210100	
計						296.5		
単価						296.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	基礎捨石	割栗石 50-150mm	単位	m3	数量	1	単価	6,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎捨石		割栗石 50-150mm 最大半径9m以下	m3	1	6,519	6,519	WYB00001 単一 19号	
計						6,519		
単価						6,519	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	大型土のう	耐候性(長期3年)	単位	袋	数量	1	単価	8,562
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土	袋	1	5,477	5,477	WB252730	単一 20号	
大型土のう工	積込み	袋	1	1,363	1,363	WYB00003	単一 21号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	0.83	487.1	404.29	CB210110		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,317	1,317	WB252730	単一 22号	
計					8,561.29			
単価					8,562		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,142
大型土のう工	製作 流用土		袋	1	3,057	3,057	WB252730	単一 23号
大型土のう工	積込み		袋	1	1,363	1,363	WYB00007	単一 21号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下		m <sup>3</sup>	0.83	487.1	404.29	CB210110	
大型土のう工	設置 6m以下		袋	1	1,317	1,317	WB252730	単一 22号
計						6,141.29		
単価						6,142		円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	かごマット(陸上)	吊り式 500×1000 割栗石 150~200mm	単位	m2	数量	10	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吊り式かごマット設置	陸上施工 スロープ式 500×1000×2000	基	5	2,742	13,710	WYB00005 単一 24号	
	吊り式かごマット製作	500×1000×2000	基	5	34,070	170,350	WYB00011 単一 25号	
	吊り式かごマット積込み	500×1000×2000	基	5	1,886	9,430	WYB00013 単一 26号	
	吊り式かごマット運搬	500×1000×2000 L=1.5km以下	基	5	1,313	6,565	WYB00009 単一 27号	
	計					200,055		
	単価					20,010	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	かごマット(水中)	吊り式 500×1000 割栗石 150~200mm	単位	m2	数量	10	単価	22,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吊り式かごマット設置	水中施工 スロープ式 500×1000×2000	基	5	7,082	35,410	WYB00017 単一 28号	
	吊り式かごマット製作	500×1000×2000	基	5	34,070	170,350	WYB00019 単一 25号	
	吊り式かごマット積込み	500×1000×2000	基	5	1,886	9,430	WYB00021 単一 26号	
	吊り式かごマット運搬	500×1000×2000 L=1.5km以下	基	5	1,313	6,565	WYB00023 単一 27号	
	計					221,755		
	単価					22,180	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	袋詰玉石	2t用(強化型) 網目50mm以上 雑石 φ150~200mm程度	単位	袋	数量	1	単価	18,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	製作据付 2t用(強化型) 採取材	袋	1	14,830	14,830	WYB00015	単一	29号
袋詰玉石	2t用積込み	袋	1	1,886	1,886	WYB00026	単一	30号
袋詰玉石	2t用運搬 L=1.5km以下	袋	1	1,313	1,313	WYB00028	単一	31号
計					18,029			
単価					18,030		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	袋詰玉石	1t用(強化型) 網目50mm以上 雑石 φ150~200mm程度	単位	袋	数量	1	単価	16,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	製作据付 1t用(強化型) 採取材	袋	1	13,370	13,370	WYB00025 単- 32号		
袋詰玉石	1t用積込み	袋	1	1,682	1,682	WYB00032 単- 33号		
袋詰玉石	1t用運搬 L=1.5km以下	袋	1	1,170	1,170	WYB00034 単- 34号		
計					16,222			
単価					16,230	円/袋		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		単価	2,746
	30							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	15	5,301	79,515	CB210510	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	15	191	2,865	CB210510	
計						82,380		
単価						2,746	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	296.5
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	296.5	296.5	CB210100	
計						296.5		
単価						296.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	879.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	2,524	178.4	450,281.6		WB253610 単一 35号	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	1,941	167.8	325,699.8		WB253610 単一 36号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 72日 無 有	枚	203	3,508	712,124		WB253630 単一 37号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 30日 無 有	枚	70	1,870	130,900		WB253630 単一 38号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 57日 無 有	枚	66	2,923	192,918		WB253630 単一 39号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 0.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	69.8	4,350	303,630		WB010020 単一 40号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	69.8	1,500	104,700		WB010030 単一 41号	
計						2,220,253.4			
単価						879.7		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう	耐候性(長期3年) 設置・撤去	単位	袋	数量	134	単価	12,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土	袋	134	5,477	733,918	WB252730 単一 20号		
大型土のう工	積込み	袋	134	1,363	182,642	WYB00036 単一 42号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	110	487.1	53,581	CB210110		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	482	1,317	634,794	WB252730 単一 22号		
大型土のう工	積込み	袋	27	1,363	36,801	WYB00040 単一 43号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	20	333.3	6,666	CB210110		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	134	628.1	84,165.4	WB252730 単一 44号		
計					1,732,567.4			
単価					12,930	円/袋		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	487.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	487.1	487.1	CB210110	
計						487.1		
単価						487.1	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,230	3,230	CB210110	
計						3,230		
単価						3,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,546
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				m3	1	1,546	1,546	CB210560	
計							1,546		
単価							1,546	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		1	単価	14,950
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		m	1	14,950	14,950	WB253010 単-45号	
計							14,950		
単価							14,950	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	12,080	12,080	WB010212 単-46号	
計							12,080		
単価							12,080	円/人日	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	11,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 5.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,350	8,700	WB010020 単-47号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	WB010030 単-48号	
計							11,700		
単価							11,700	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基礎捨石	割栗石 50-150mm 最大半径9m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	6,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,675	24,675		
普通作業員			人	1.5	19,950	29,925		
割栗石		50-150mm	m <sup>3</sup>	130	3,420	444,600		
バックホ(クロー) [標準] 運転		排ガス型(第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	15.2	10,040	152,608	WYB00002 単- 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		92		
計						651,900		
単価						6,519	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	5,477
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	24,675	3,972			
特殊作業員		人	0.161	22,575	3,634			
普通作業員		人	0.161	19,950	3,211			
大型土のう袋材	耐候性 長期仮設 (3年) 対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	49,710	8,003	WK250500	単-	50号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		750			
計					54,770			
単価					5,477		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	10	単価	1,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	24,675	2,961			
特殊作業員		人	0.12	22,575	2,709			
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394			
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	日	0.12	46,350	5,562		WYB00004	単一 51号
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					13,630			
単価					1,363		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	24,675	2,862			
特殊作業員		人	0.116	22,575	2,618			
普通作業員		人	0.116	19,950	2,314			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	46,350	5,376		WK250500	単一 52号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,170			
単価					1,317		円/袋	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	24,675	3,972			
特殊作業員		人	0.161	22,575	3,634			
普通作業員		人	0.161	19,950	3,211			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	49,710	8,003		WK250500	単一 50号
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		750			
計					30,570			
単価					3,057		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	吊り式かごマット設置	陸上施工 スラフ式 500×1000×2000	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.2	24,675	4,935			
特殊作業員			人	0.2	22,575	4,515			
普通作業員			人	0.4	19,950	7,980			
バックホウ (クローラ型) [標準] 運転		クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.2	49,910	9,982		WYB00006 単一 53号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8			
計						27,420			
単価						2,742		円/基	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	吊り式かごマット製作	500×1000×2000	単位	基	数量	単価	金額	単価	34,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1.3	19,950	25,935			
吊り式かごマット		500×1000×2000	基	10	24,000	240,000			
割栗石		150~200mm	m <sup>3</sup>	9.5	7,500	71,250			
バックホウ (クローラ型) [標準] 運転		クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	日	0.07	49,910	3,493	WYB00012 単一 54号		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22			
計						340,700			
単価						34,070	円/基		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	吊り式かごマット積込み	500×1000×2000	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,675	3,948			
特殊作業員			人	0.16	22,575	3,612			
普通作業員			人	0.16	19,950	3,192			
バックホウ (クローラ型) [標準] 運転		クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.16	50,650	8,104		WYB00014 単一 55号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4			
計						18,860			
単価						1,886		円/基	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	吊り式かごマット運搬	500×1000×2000 L=1.5km以下	単位	基	数量	10	単価	1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	10t積級	日	0.25	52,520	13,130	WYB00010 単一 56号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,130		
	単価					1,313	円/基	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	吊り式かごマット設置	水中施工 スラフ式 500×1000×2000	単位	基	数量	単価	金額	単価	7,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員			人	0.8	19,950	15,960			
潜水士			人	0.4	35,175	14,070			
潜水連絡員			人	0.4	25,935	10,374			
潜水送気員			人	0.4	24,885	9,954			
バックホウ（クローラ型）〔標準〕運転		クレーン機能付 排ガス型（第3次）山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.4	49,910	19,964		WYB00018 単一 57号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		498			
計						70,820			
単価						7,082		円/基	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	袋詰玉石	製作据付 2t用(強化型) 採取材	単位	袋	数量	単価	金額	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	10	11,730	117,300		CB322430	
袋詰玉石用袋材差額		2t用(強化型) 網目50mm以上	袋	10	3,100	31,000			
雑石(採取材)		φ150~200mm程度	m <sup>3</sup>	12.4	0	0			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						148,300			
単価						14,830		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	袋詰玉石	2t用積込み	単位	袋	数量	10	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	24,675	3,948		
	特殊作業員		人	0.16	22,575	3,612		
	普通作業員		人	0.16	19,950	3,192		
	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.16	50,650	8,104	WYB00027	単一 55号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					18,860		
	単価					1,886	円/袋	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	袋詰玉石	製作据付 1t用(強化型) 採取材	単位	袋	数量	単価	金額	単価	13,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	24,675	4,935			
	特殊作業員		人	0.2	22,575	4,515			
	普通作業員		人	0.4	19,950	7,980			
	袋詰玉石用袋材	1t用(強化型) 網目50mm以上	袋	10	10,600	106,000			
	雑石(採取材)	φ150~200mm程度	m <sup>3</sup>	6.3	0	0			
	バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型(第3次) 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	日	0.2	49,910	9,982		WYB00030 単一 53号	
	諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		288			
	計					133,700			
	単価					13,370		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	袋詰玉石	1t用積込み	単位	袋	数量	10	単価	1,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	24,675	3,207		
	特殊作業員		人	0.13	22,575	2,934		
	普通作業員		人	0.25	19,950	4,987		
	バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.13	43,750	5,687	WYB00033	単一 58号
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					16,820		
	単価					1,682	円/袋	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	袋詰玉石	1t用運搬 L=1.5km以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要		
			日	0.25	46,800	11,700	WYB00035	単-	59号
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						11,700			
単価						1,170		円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	178.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	24,675	3,750		
	とび工		人	0.152	26,040	3,958		
	普通作業員		人	0.152	19,950	3,032		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	45,570	6,926		Wk250590 単一 60号
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		174		
	計					17,840		
	単価					178.4		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	167.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	24,675	3,528		
	とび工		人	0.143	26,040	3,723		
	普通作業員		人	0.143	19,950	2,852		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	45,570	6,516		WK250590 単一 60号
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		161		
	計					16,780		
	単価					167.8		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 72日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,808	2,808		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,508		
	単価					3,508	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 30日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,170	1,170		1,870
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,870		
	単価					1,870	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 57日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,223	2,223		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,923		
	単価					2,923	円/枚	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 0.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	積みみ	単位	袋	数量	10	単価	1,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	24,675	2,961			
特殊作業員		人	0.12	22,575	2,709			
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394			
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	日	0.12	46,350	5,562		WYB00037	単一 51号
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					13,630			
単価					1,363		円/袋	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう工	積みみ	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.12	24,675	2,961				
特殊作業員		人	0.12	22,575	2,709				
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394				
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	日	0.12	46,350	5,562	WYB00041	単一 51号		
諸雑費(まるめ)		式	1		4				
計					13,630				
単価					1,363	円/袋			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,675	1,702			
特殊作業員		人	0.069	22,575	1,557			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	43,800	3,022	WK250500	単一	61号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,281			
単価					628.1		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,950
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,625	262,500	WB253020 単- 62号
汚濁防止フェンス		単独7ポスト φ300 2m×20m 1000以上2000N/3cm未満		m	100	11,200	1,120,000	
アンカー工 10%				式	1		112,000	
諸雑費 (まるめ)				式	1		500	
計							1,495,000	
単価							14,950	円/m

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			3,000
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000		円/t	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.16	22,365	3,578		
軽油	1. 2号	L	16	104	1,664		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,040		
単価					10,040		円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価	49,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,365	22,365		
軽油	1. 2号		L	112	104	11,648		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.44	10,900	15,696		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						49,710		
単価						49,710	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	単位	日	数量	1	単価	46,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	22,365	22,365		
軽油		1.2号	L	88	104	9,152		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						46,350		
単価						46,350	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	88	104	9,152			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					46,350			
単価					46,350	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)									
			人	1	22,365	22,365			
軽油									
		1. 2号	L	117	104	12,168			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]									
		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369			
諸雑費 (まるめ)									
			式	1		8			
計							49,910		
単価							49,910	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量		1	単価	49,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	22,365	22,365			
軽油		1. 2号	L	117	104	12,168			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369			
諸雑費 (まるめ)			式	1		8			
計						49,910			
単価						49,910	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	50,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号		L	120	104	12,480		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.45	10,900	15,805		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							50,650		
単価							50,650	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック運転	10t積級	単位	日	数量	1	単価	52,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	18,795	18,795			
軽油	1.2号	L	76	104	7,904			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	1,120	1,388			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					52,520			
単価					52,520	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)									
			人	1	22,365		22,365		
軽油									
		1. 2号	L	117	104		12,168		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]									
		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900		15,369		
諸雑費 (まるめ)									
			式	1			8		
計									
							49,910		
単価									
							49,910	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ (クローラ型) [標準] 運転	クレーン機能付 排ガス型 (第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)									
			人	1	22,365		22,365		
軽油									
		1. 2号	L	100.8	104		10,483		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]									
		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	10,900		10,900		
諸雑費 (まるめ)									
			式	1				2	
計								43,750	
単価								43,750	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック運転	10t積級	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	18,795	18,795			
軽油	1. 2号	L	69	104	7,176			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	19,700	19,700			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	1,120	1,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					46,800			
単価					46,800	円/日		



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	112	104	11,648			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						45,570		
単価						45,570	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	74	104	7,696			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285		
	普通作業員		人	5.4	19,950	107,730		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	42,230	92,906		WK250550 単一 63号
	諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,579		
	計					262,500		
	単価					2,625		円/m

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	83	104	8,632			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					42,230			
単価					42,230	円/日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	282.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	282.2	282.2	CB210120	
計						282.2		
単価						282.2	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	206.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	206.5	206.5	CB210100	
計						206.5		
単価						206.5	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	表土(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	333.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	333.3	333.3	CB210110	
計						333.3		
単価						333.3	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	666.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	666.5	666.5	CB210110	
計						666.5		
単価						666.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	769.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m3	1	769.1	769.1	CB210110	
計						769.1		
単価						769.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	覆土(流用土)	表土	単位	m3	数量	800	単価	715.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	800	191.3	153,040	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	800	333.3	266,640	CB210110		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	800	191.3	153,040	CB210020		
計					572,720			
単価					715.9	円/m3		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,230	3,230	CB210110	
計						3,230		
単価						3,230	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,949	1,949	CB210110	
計						1,949		
単価						1,949	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,546	1,546	CB210560	
	計					1,546		
	単価					1,546	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080	WB010212 単-11号	
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

### 参考資料（１）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,075	12,075	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,080	
単価						12,080	円/人日

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5300m3	単位	式	数量	1	単価
							18,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.757	24,675	18,678	
計						18,678	
単価						18,678	円/式

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式